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Opnieuw herbruikbare bekers tijdens Carnaval Halle  
 

Tijdens Carnaval Halle 2024 schenken minstens 25 horecazaken opnieuw drank in 
herbruikbare bekers om de afvalberg te verminderen. Dat is niet alleen beter voor het 
milieu, zo verloopt de opkuis na carnaval ook veel vlotter. 
 
Dit jaar drinken we opnieuw uit herbruikbare bekers tijdens Carnaval Halle.  
25 horecazaken doen mee aan systeem dat de stad voorstelde. Zo kunnen de zaakvoerders 
vlot en efficiënt de klanten bedienen en hoeven ze zich geen zorgen te maken over een 
gebrek aan bekers.  
 
Waarborg 
Bij het bestellen van drank betaal je 1 euro waarborg voor een beker (15cl of 25cl) of 5 euro 
voor een karaf (vijf glazen). De karaf is handig voor grote groepen. Als je nog iets bestelt ruil 
je de bekers meteen in voor nieuwe (gevulde) herbruikbare exemplaren. 
 
Laatste inwisselmogelijkheid 
Vergeet je herbruikbare bekers aan het einde van de avond niet binnen te brengen bij de 
deelnemende horecazaken om de waarborg terug te krijgen. Tot dinsdagochtend 5u30 kan 
je bekers inleveren, daarna niet meer. Samen verminderen we zo de afvalberg tijdens 
Carnaval Halle. 
 
Info: 

• Lokale economie | lokale.economie@halle.be | T 02 365 97 91   
• Evenementen | evenementen@halle.be | T 02 365 97 85   
• Duurzaamheid | duurzaamheid@halle.be | T 02 365 95 39    
• Openbaar groen en afval | afval@halle.be | T 02 365 95 34   
• Integrale veiligheid | veiligheid@halle.be | T 02 365 97 15  
• www.halle.be/carnaval  

 
Info voor de pers: 

• Burgemeester Marc Snoeck (Veiligheid) | marc.snoeck@halle.be | T 0497 11 29 74  
• Schepen Johan Servé (Lokale Economie en Afval) | johan.serve@halle.be | T 0471 

21 56 11  
• Christophe Merckx (Evenementen) | christophe.merckx@halle.be | T 0496 37 04 85   
• Schepen Marijke Ceunen (Duurzaamheid) I marijke.ceunen@halle.be  

I T 0477 90 41 25 
• Halattraction | marcom@halattraction.be | T 0498 41 25 20 | in@halattraction.be 
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